
Kontakt

Landesmitgliederverwalter*innen

Landesverband Kontakt E-Mail-Adresse

Baden-Württemberg Benjamin Graßl (Berg) berg@bdp-bawue.de

Bayern Gabi Großmann bayern@pfadfinden.de

Berlin/Brandenburg Navid Kolivand

Lukas Kison (kison)

mv@bdp-bbb.de 

Bremen (Diana Maria Gröpke)

Floyd Dreyer

diana.groepke@bremen.pfadfinden.de

bremen@pfadfinden.de

Hessen Stephanie-Anne Otto (Annie) hessen@pfadfinden.de

Niedersachsen Britta Neigel (Brittje) britta.neigel@pfadfinden.de

Nordrhein-Westfalen Ela Eichstädt michaela.eichstaedt@pfadfinden.de

Rheinland-Pfalz/Saar Maren Raskop maren@bdp-rps.de

Sachsen & Sachsen-Anhalt Marc Friede (Pfennig) marc.friede@pfadfinden.de

Schleswig-Holstein/Hamburg Nobert Pustlauk norbert.pustlauk@pfadfinden.de

Thüringen Paul Lange paul.lange@pfadfinden.de

Kernteam

Marc Friede
(Pfennig)

Sebastian Köngeter
(Guschtl)

Andre Papsdorf

Diana Schlundt

Philipp Steinmetzger

Hilfe

Erste Ansprechpartner*innen für Fragen rund um die neue Mitgliederverwaltung sind die Landesmitgliederverwalter*innen in den 
Landesverbänden. Bei tiefergehenden Problemen erreichen diese das Kernteam unter .mitglied@pfadfinden.de
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